
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 8-ԻՑ ԳՈՒՄԱՐՎԱԾ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԵՐԻ ԱՎԱՐՏԻՑ ԱՆՄԻՋԱՊԵՍ ՀԵՏՈ 

ԳՈՒՄԱՐՎԱԾ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԱՅԻՆ ՀԱՐՑԻ ՔՆՆԱՐԿՄԱՆ ՀԱՏՈՒԿ 

ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ՄԱՍԻՆ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Հիմք ընդունելով «Ազգային ժողովի կանոնակարգ» Հայաստանի Հանրապե-

տության սահմանադրական օրենքի 41-րդ հոդվածի 6-րդ մասը՝ Հայաստանի 

Հանրապետության Ազգային ժողովը ՈՐՈՇՈՒՄ Է.  

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության նախաձեռնությամբ Հայաս-

տանի Հանրապետության Ազգային ժողովի 2025 թվականի սեպտեմբերի 8-ից գումար-

ված Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի հերթական նիստերի ավարտից 

անմիջապես հետո գումարված Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի 

արտահերթ նիստի օրակարգային հարցի երկրորդ ընթերցմամբ քննարկումը կազմա-

կերպել առաջին ընթերցմամբ դրա ընդունումից հետո՝ 24 ժամվա ընթացքում: 

Նախագծի վերաբերյալ գրավոր առաջարկները և գլխադասային հանձնա-

ժողովի եզրակացությունը ներկայացնելու համար սահմանել երեքական ժամ: 

 


